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Det vedtoges her med 37 stemmer, deri- 
blandt Danmarks, mod 11. 

Et  bjelorussisk forslag i udvalget til prø- 
velse af fuldmagter om at erklære fuldmag- 
terne for Formosaregeringens delegerede for 
ugyldige blev forkastet af udvalget den 27. 
november 1951 under henvisning til forsam- 
lingens resolution af 6. s. m. Ved forelæggel- 
sen af udvalgets beretning for plenarforsam- 
lingen den 7. december 1951 godkendtes 
fuldmagterne for samtlige 60 medlemslandes 
delegerede med 32 stemmer, deriblandt 
Danmarks, mod 5. 

7. Trusler mod Grækenlands politiske 
uafhængighed og territoriale integritet. 

(Dagsordenens punkt 19). 

Behandlingen af dette spørgsmål*) blev 
pålagt det politiske ad hoc-udvalg, der be- 
handlede det som det første på sin dagsorden 
i dagene den 19.홢23. november 1951. 

Sovj etunionen indledte forhandlingerne 
ved i lighed med tidligere år at henlede ud- 
valgets opmærksomhed på en række græske 
militære dødsdomme og foreslog en resolu- 
tion, hvorefter forsamlingens formand skulle 
forhandle med den græske regering om be- 
nådning. Udvalget godkendte imidlertid en 
af dets formand truffen afgørelse om, at det 
af Sovjet rejste spørgsmål ikke vedrørte den 
sag, der var til behandling. Et  tilsvarende 
resolutionsforslag blev senere fremsat af 
Uruguay, men med lignende resultat. Ved 
begge lejligheder stemte de skandinaviske 
lande for formandens afgørelse. 홢 

Udvalgets diskussion drejede sig iøvrigt 
om den af FNs Balkankommission afgivne 
beretning for perioden j. august 1950홢 
31. juli 1951. Det fremgik heraf, at de for- 
hold, der i. sin tid havde krævet oprettelsen 
af Balkankommissionen, ikke længere nød- 
vendiggjorde opretholdelsen af en sådan 
særlig institution. Grækenland fremsatte 
derfor forslag til en resolution, der godkendte 
beretningen, takkede kommissionen for dens 
arbejde og opløste den 2 måneder efter reso- 
lutionens vedtagelse. 

Da man dog måtte anse en vis fort- 
sat kontrol fra FNs side med forholdene i 
Balkan for ønskelig, fremsatte samtidig 
Frankrig, Grækenland, Mexico, Storbritan- 
nien og USA forslag om at oprette en Balkan- 
underkommission under den ved 5. plenar- 
forsamlings resolution af 17. november 1950 
nedsatte fredsobservationskommission **) 
med det formål at overvåge forholdene på 
Balkan og om fornødent med vedkommende 
stats samtykke sende observatører til Bal- 
kanområder, hvor der opstår international 
spænding; eventuelt kan underkommissio- 
nen selv besøge sådanne områder. Den skal 
afgive beretning til fredsobservationskom- 
missionen og til generalsekretæren. Under- 
kommissionen, der får 3 - 5  medlemmer, 
skal have sæde i New York. 

Sovjetunionen fremsatte et resolutions- 
forslag gående ud på, 1) at USA skulle op- 
høre med at blande sig i Grækenlands for- 
hold; 2) almindelig amnesti m. m. i Græken- 
land; 3) genoptagelse af Grækenlands diplo- 
matiske forbindelse med Albanien og Bul- 
garien og 4) opløsning af Balkankommissio- 
nen. 

Der blev endvidere af Sovjetunionen og 
Chile fremsat ændringsforslag til det græske 
resolutionsforslag. 

Debatten i ad, hoc-udvalget drejede sig i 
det væsentlige om de fremsatte résolutions- 
forslag, der kom til afstemning i udvalget den 
23, november 1951. Sovjetunionens æn- 
dringsforslag blev forkastet med 47 stemmer 
mod 5; Chile trak sit ændringsforslag tilbage. 
Grækenlands resolutionsforslag vedtoges her- 
efter med 50 stemmer mod 5. 

Den af Frankrig, Grækenland med flere 
foreslåede resolution om oprettelsen af en 
særlig underkommission blev vedtaget med 
50 stemmer mod 5, medens 3 afholdt sig 
fra at stemme. 

Sovjetunionens resolutionsforslag kom 
sidst til afstemning; der stemtes om de en- 
kelte dele, som alle forkastedes med veks- 
lende stemmetal. 

Danmark såvel som de 3 øvrige nordiske 

*) Jfr. beretn. om 5. plenarfors. s. 17-19. 
**) Jfr. beretn. om 5. plenarfors. s. 14. 


